г. Бишкек
 «____»________________20____г.
 _____________________________________________________ (далее по тексту - «Предприятие»), в лице генерального директора ___________________________________
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Предприятие», и Кыргызский государственный технический университет им. И. Раззакова,
именуемый в дальнейшем «Университет» в лице, ректора Чыныбаева Мирлана Койчубековича, действующего на основании Устава, именуемый далее «Университет», совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: bookmark0]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Предприятие принимает студентов университета для прохождения практических занятий и различных видов практик (учебной, производственной и предквалификационной) в структурных подразделениях Предприятия согласно расписания и графика учебного процесса КГТУ им. И. Раззакова.
1.2.  Университет обязуется направлять на все виды практик студентов направлений подготовки бакалавров ______________________________________________________
       __________________________________________________________________________

2. [bookmark: bookmark1]ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. [bookmark: bookmark2] Права и обязанности Предприятия:
2.1.1.  Принимать студентов 3, 4 курсов очной формы обучения, в количестве до ______, направлений: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ на учебную, производственную и предквалификационную практику на безвозмездной основе;
2.1.2 Предприятие утверждает кандидатуры студентов, условия прохождения практики, календарные сроки, программу с Университетом на основании направления из Университета;
2.1.3.  Предприятие закрепляет студента за структурным подразделением Предприятия, где назначает ответственное лицо за своевременное обеспечение техническими средствами и заданием студента, ведение отчетности по посещению практики;
2.1.4.  Обязанности Предприятия, на базе которой создан кабинет кафедрам
·  выделить помещение кафедрам _____________________________________ без взимания арендной платы;
·  предоставлять материально-техническую базу для деятельности кафедр ____________________________ обеспечить доступ к измерительным приборам оборудованию для проведения лабораторных и практических занятий;
·  установить порядок использования материальной, технической базы Предприятия;
·  создать условия для лекционных занятий по специальным дисциплинам согласно расписанию, по тематикам, предварительно согласованными Сторонами;
·  создать условия для проведения и руководства различными видами практик: учебной, производственной и предквалификационной;
·  предоставить возможность совместной научно-исследовательской работе и внедрения ее результатов в производство;
·  обеспечивать условия безопасной работы обучающихся и произвести вводный инструктаж на рабочем месте;
2.1.5.  Запрашивать необходимую информацию о студенте у Университета;
2.1.6.  По окончании практики предоставлять характеристику о работе каждого студента на Предприятии;
2.1.7.  В случае неисполнения Университетом своих обязательств, Предприятие вправе в одностороннем порядке приостановить выполнение обязательств по настоящему Договору до момента выполнения Университетом обязательств в полном объеме;
2.1.8.  Ежегодно направлять по 2 (два) сотрудника, для целевой подготовки по дуальному обучению (КВО - кооперативное высшее образование) в КГТУ им. И. Раззакова.
2.2. [bookmark: bookmark3]Права и обязанности Университета:
2.2.1.  Направлять на все виды практик студентов 3, 4 курсов очной формы обучения, в количестве до ______, по направлениям подготовки бакалавров направлений ___________________________________________________________________________на безвозмездной основе в сроки, в структурные подразделения Предприятия и период согласно пунктам
1.1,1.2 настоящего Договора;
2.2.2.  Согласовывать с Предприятием кандидатуры студентов, направляемых на все виды практик, в календарные сроки и согласно программе на основании выданных направлений на практику;
2.2.3.  Предоставлять запрашиваемую Предприятием информацию относительно студентов;
2.2.4.  Запрашивать характеристики о прохождении практики студентов в структурных подразделениях Предприятия;
2.2.7.  Предоставить преподавателей университета в качестве лекторов по проведению лекционных занятий в согласно расписанию, по тематикам, предварительно согласованными Сторонами;
2.2.9 Проводить в кабинете, предоставленные предприятием кафедры ___________________________ лекционные, лабораторные и практические занятия для студентов Университета согласно расписания и по согласованию с Предприятием;
2.2.10.  Создавать условия для переподготовки и повышения квалификации  для  обучения сотрудников Предприятия   в Университете;

договор /С

2.2.11.  В случае неисполнения Предприятия своих обязательств, Университет вправе в одностороннем порядке приостановить выполнение обязательств по настоящему Договору до момента выполнения Предприятием обязательств в полном объёме.
I

3.1.  На период прохождения всех видов практик на студентов распространяется действие Трудового кодекса Кыргызской Республики.
4. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
4.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожар массовые беспорядки, забастовки, революции, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законодательных актов, правительственных постановлений и распоряжений государственных .органов, прямо или косвенно запрещающих указанные в Договоре виды деятельности, препятствующие осуществлению Сторонами своих функций по Договору, и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторон и действует до ______ ____________20_____ года.
6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.  Стороны обязуются хранить в тайне информацию, под которой подразумевается содержание настоящего Договора и любые данные, предоставляемые каждой из сторон друг другу в связи с исполнением настоящего Договора, не открывать и не разглашать в общем или в частности эту информацию какой - либо третьей стороне без предварительного письменного согласия другой стороны по настоящему Договору.
I
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными  представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
7.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
 КГТУ им.И.Раззакова  	       __________________________________
 г.Бишкек , просп. Ч. Айтматова 66
тел.ректора (996) 312 545 125				     ___________________________________
гл.бухг тел.48-48-64, факс 54-51-62
E-mail:ktupol@totel.kg,Web-site:http//www.		     ___________________________________
kturas. totel.kg
Банк: Центральное казначейство при МФКР		     ___________________________________
НБКР
[bookmark: _GoBack]БИК: 440001						     ___________________________________
р/сч.4402011103004532
УГНС Первомайского района 004			     ___________________________________
МФО 330107775 код КГТУ ОКПО 23999934
ИНН 02702200610350					     ____________________________________
						Подписи сторон

От КГТУ им.И.Раззакова					____________________________
_____________________М.К.Чыныбаев        		             ____________________________
«_____»_________________20 _____г.	 	             «_____»________________20____г.

				М.П.                                                                                   М.П.

Согласовано: Проректор по академической работе